
..
3

·o
% 42° e

2:"a '
y

Resolución de Consejo Directivo 530 / 2023 - EXA -UNSa
EXP 255/2022 EXA-UNSa: Consejero Esteban Ernesto RODRÍGUEZ solicita su
incorporación como "Titular", a la Comisión de Interpretación, Reglamento y
Disciplina.
De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones

Salta,
24/08/2023

"1983-2023-40 años de Democracia en Argentina"

VISTO: el artículo 1 º de la RESD EXA Nº 307/2023, recaída en el presente EXP
EXA N 255/2022, mediante la cual se incorporan, a partir del 8/5/2023 y por el término que
duren sus mandatos, como representantes del Estamento Graduados y Estudiantes ante el
Consejo Directivo en los comicios ordinarios celebrados el 21 de abril de 2023; y

CONSIDERANDO:

Que mediante Nota 2072/2023, el Sr. Esteban Ernesto RODRÍGUEZ, Representante
Suplente por el Estamento de Estudiantes ante el Consejo Directivo de esta Facultad, solicita su
incorporación, en carácter de "Titular", a la Comisión de Interpretación, Reglamento y
Disciplina.

Que, asimismo, el consejero RODRÍGUEZ solicita dejar sin efecto su participación
ante la Comisión de Docencia e Investigación por haber accedido a una beca de Formación,
según Resolución rectoral Nº 0967/2023 y cuyo horario imposibilita su concurrencia a la
Comisión Asesora antes citada.

Que el artículo 1 º del Reglamento Interno del Consejo Directivo determina que: "los
miembros del Consejo Directivo tienen la obligación de asistir a las sesiones ordinarias y
extraordinarias y a las de sus respectivas comisiones".

Que la Res. C.D. Nº 191/06, en su artículo 6°, instituye que "Todo miembro del
Consejo Directivo deberá actuar como miembro titular al menos, en una de las comisiones del
Consejo, no pudiendo tener ninguna de ellas más de 12 (doce) miembros titulares".

Por ello y de acuerdo a lo aconsejado por el Cuerpo Colegiado, constituido en Comisión,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(En su 13° Sesión Ordinaria celebrada el día 9 de agosto de 2023)

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Dejar sin efecto la participación del Sr. Esteban Ernesto RODRÍGUEZ,
consejero por el Estamento de Estudiantes, ante la Comisión de Docencia e Investigación,
desde el 9 de agosto de 2023.

ARTÍCULO 2°.- Modificar la situación de revista del Sr. Esteban Ernesto RODRÍGUEZ,
Representante por el Estamento de Estudiantes, en la Comisión de Interpretación, Reglamento
y Disciplina de "Suplente" a "Titular", a partir del 9 de agosto de 2023.

ARTÍCULO 3°.- Justificar las inasistencias del consejo Sr. Esteban Ernesto RODRÍGUEZ ante
la Comisión de Docencia e Investigación, desde su incorporación y hasta el 8 de agosto de
2023.

1 / 2



•
.
.

.
.

ti: "re.±#siga
2$%%$%%±#ani#i#

: ~-\.\',• '-'.2.·..,.-<;:•' •

Resolución de Consejo Directivo 530 / 2023 - EXA -UNSa
EXP 255/2022 EXA-UNSa: Consejero Esteban Ernesto RODRÍGUEZ solicita su
incorporación como "Titular", a la Comisión de Interpretación, Reglamento y
Disciplina.
De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones

Salta,
24/08/2023

ARTICULO 4º.- Hágase saber, con copia, al consejero Esteban Ernesto RODRÍGUEZ, a los
consejeros y las consejeras del Consejo Directivo, a los Departamentos Docentes, a la
Dirección de Consejo Directivo y Comisiones, al Personal Docente y de Personal de Apoyo de
esta Facultad. Cumplido, archívese.

JRM
LLV
1mg

lag. Gi'ivu iw«. l
DECANO

FACULTAD DECS. EXACTAS - UNSe

2/2


